
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- ظاهراً 
سامســونگ فرایند توســعه  پنل های 
پیشــرفته  OLED M14 برای سری 

آیفون 1۶ اپل را آغاز کرده است.
موقعیت اپل در صنعت گوشی های 
هوشــمند به این شرکت اجازه می دهد 
قبل از بســیاری از برند های دیگر برای 
ســاخت آیفون به قطعات انحصاری 
دسترسی داشته باشد.طبق گزارش های 
اخیر، سامسونگ از همین حالا مشغول 
ساخت پنل OLED M14 جدیدی 
برای ســری آیفون 1۶ اپل اســت. این 
یعنی شرکت های رقیب برای استفاده از 
فناوری مذکور باید مدت بیشتری صبر 
کنند و بدین ترتیب برخی از مزیت های 
استفاده از پنل های جدید سامسونگ را 

از دست خواهند داد.
اپل با معرفی آیفون X در ســال 
در   OLED نمایشــگر  از   ،۲۰1۷
ســاخت این دستگاه اســتفاده کرد. به 
گفتــه  WccfTech، مــواد موردنیاز 
 OLED M14 برای ساخت پنل های
سامســونگ فقط در ســری آیفون 1۶ 

مورد اســتفاده قرار خواهد گرفت، اما 
هنوز نمی دانیم هر چهار مدل آیفون های 
۲۰۲4 اپــل با چنین صفحه نمایشــی 
عرضــه می شــوند یا فقــط مختص 
مدل هــای پرو خواهد بــود. پنل های 
OLED گوشی های هوشمند، حاصل 
ترکیب موادی است که سازندگان این 
نمایشــگر ها مثل سامسونگ یا ال جی 
روی گوشی ها اعمال می کنند. این مواد 
شــامل لایه ی ســاطع کننده  نور و لایه  

مشترک است. ترکیب متفاوت مجموعه 
مواد ساخت پنل های OLED می تواند 
بسیاری از ویژگی های این نمایشگر ها 
ازجمله مصرف انرژی، کنتراست، سطح 

روشنایی و موارد دیگر را تغییر دهد.
با توجــه به اینکه ســری آیفون 
1۵ اواخر ســال جــاری روانه ی بازار 
خواهنــد شــد، احتمال مــی رود این 
گوشی ها از نمایشگر های کم مصرف تر 
بهره ببرنــد. این احتمال وجود دارد که 

ســری آیفون 1۶ در ایــن مورد حتی 
بهینه تر باشــند. طبق برخی شایعات، 
اپل ظرفیت تولید سامسونگ دیسپلی 
را بــرای پنل هــای OLED موردنیاز 
مدل های پرو گوشــی های آیفون آینده  
خود رزرو خواهــد کرد. این در حالی 
اســت که مدل های غیر پرو آیفون های 
این شرکت می توانند از نمایشگر های 

ساخت ال جی و BOE استفاده کنند.
سامســونگ همــواره یکــی از 
بزرگ ترین پیشــروان صنعت ساخت 
نمایشگر بوده است و به همین دلیل اپل 
تصمیم دارد با همکاری این شــرکت 
کــره ای، از بهترین پنل ها در ســاخت 

محصولاتش بهره ببرد.
ایــن احتمال هم وجــود دارد که 
سامســونگ خط تولید جدیدی برای 
ســاخت پنل های موردنیاز آیفون 1۶ 
راه اندازی کند. متأسفانه درحال حاضر 
هیــچ جزئیات دیگــری در این مورد 
درســترس نیست و احتمالاً در ماه های 
آینده شاهد گزارش های بیشتر و کامل تر 

خواهیم بود.

گروه علمی و آموزشی- رینگ 
هــای 18 اینچــی آلومینیومــی مینی 
کلابمن فاینال ادیشن ترکیبی جذاب 
از مشکی و مسی را همراه دارند. مینی 
از لوگوی »1 از 19۶9« در قسمت هایی 

از بدنه و کابین استفاده می کند...
مینــی در جدیدتریــن رویداد 
خودرویــی خود از کلابمــن فاینال 
ادیشــن رونمایی کرده، هر چند هنوز 
برخی از جزئیات این محصول جذاب 
فاش نشده اســت. اما آنچه مشخص 
است، بســته فاینال ادیشن یک بسته 
 S 1۰ هزار دلاری است که به کلابمن

ALL4 اضافه می شود.
از 19۶9 دســتگاه کلابمن فاینال 
ادیشــن، مینی کمتر از 1۰۰ دستگاه را 
با قیمــت پایه 4۷۲۰۰ دلار راهی بازار 
آمریکا می کند. کلابمن فاینال ادیشن 
در 3 کد رنگ اختصاصی سفید، مشکی 
و نقره ای به همراه خطوط مکمل مسی 

براق قابل سفارش خواهد بود
رینگ های 18 اینچی آلومینیومی 
نیز ترکیبی جذاب از مشکی و مسی را 

همراه دارند. 
مینــی از لوگــوی 1 از 19۶9 در 
قســمت هایی از بدنه و کابین استفاده 
می کند کــه طبیعتا نمونــه های دوم 

تا آخرین نســخه نیز ایــن لوگو را با 
تغییــرات میزبانی مــی کنند. لوگوی 
مذکــور کف زیر پــای راننده و روی 
کنسول اصلی مقابل سرنشین جلو نیز 

با فونت و رنگی زیبا ثبت شده است.
فضای داخل کابین مینی کلابمن 
فاینال ادیشــن طبیعتا تفاوت هایی با 

مدل اســتاندارد دارد که شامل پوشش 
و جزئیات رنگی می شود. در قسمت 
مرکزی کنسول اصلی جلو از نمایشگر 
8.8 اینچــی برای تنظیمات سیســتم 
سرگرمی اســتفاده شده و پشتیبانی از 
اپل کارپلی نیز در نظر گرفته شده است.

کیفیت دوخت روکش صندلی ها 
و جزئیات کابین در سطح بسیار بالایی 
قرار دارد تا مشــتری تفــاوت فاینال 

ادیشن را با نمونه عادی درک کند.
پکیج فاینال ادیشن فقط به همین 
تغییرات رنگی و لوگویی محدود می 
شــود و در پیشــرانه همه چیز همانند 
نســخه اســتاندارد کلابمن اس آل4 
خواهــد بود. بنابرایــن تپنده ۲ لیتری 
4 ســیلندر توربوشــارژ برابر با 189 
اسب بخار خروجی و ۲۷9 نیوتن متر 
گشــتاور دارد. کلابمن اس آل4 طی 
۶.9 ثانیه از حالت توقف به سرعت 9۶ 

کیلومتر برساعت می رسد.

گــروه علمی و آموزشــی-
طبق تحقیق دانشــمندان، فوران های 
آتشفشــانی باعث انقراض حیوانات 

شده است.
در حالی که اولین انقراض دسته 
جمعی حدود ۲۵9 میلیون ســال پیش 
رخ داد، دومین انقــراض تقریباً ۲۶۲ 
میلیون سال پیش در دوره پرمین میانی 

رخ داد.
در طــول تاریخ زمین شناســی 
زمیــن، انقراض های دســته جمعی 
فاجعه بار متعددی وجود داشــته که 
حیوانات را از این ســیاره محو کرده 

اســت. کارشناســان بر ایــن باورند 
کــه مدت ها قبل از دایناســورها، این 
سیاره تحت تسلط حیوانات مختلفی 
اعــم از تیتانوپونوس تا خزندگان زره 
پوش بود. تیتانوپونوس )به معنی قاتل 
تایتانیک( یک ســرده منقرض شــده 
و گوشــت خوار از راسته ددکمانان و 
زیرراسته سهمگین سران است که در 
اواســط دوره پرمین در روسیه زندگی 

می کرد.
اکنــون، گروهــی از محققــان 
شواهدی از یک انقراض دسته جمعی 
دوگانه را کشف کرده اند که تقریباً ۲۶۰ 

میلیون سال پیش و به فاصله تقریباً سه 
میلیون ســال از هم رخ داده است. این 
رویداد های منجر به مرگ این جانوران 
عجیب و غریب در حدود ۲۶۰ میلیون 
سال پیش در عصر کاپیتانین زمین شده 

است.
به گفته محققان دانشــگاه علوم 
زمین چیــن، این دو انقراض دســته 
جمعی ناشــی از فوران هــای عظیم 
آتشفشــانی بوده است. بر اساس این 
مطالعــه، فوران های آتشفشــانی در 
جنوب غربی چین، در منطقه ای به نام 
 »Emeishan Large Igneous«

رخ داده است.
در این مطالعه، محققان اورانیوم 
جمع آوری شده از نمونه های دریایی 
در دریای جنوبی چین را اندازه گیری 
کردنــد. از این طریق، کارشناســان 
توانستند دو پالس را شناسایی کنند که 
در آن اقیانوس ها اکسیژن حیات بخش 
خود را از دست داده اند. این مربوط به 
دو انقراض دسته جمعی است که یکی 
تقریباً ۲۵9 میلیون سال پیش و دیگری 
تقریباً ۲۶۲ میلیون سال پیش در طول 

دوره پرمین میانی رخ داده است.
محققــان تاکید کردند که مطالعه 

وقایــع انقراض باســتانی می تواند به 
آن ها کمــک کند تا تأثیــر گرمایش 
جهانی بر زنجیره غذایی اقیانوس ها را 

پیش بینی کنند.
توماس آلجئــو یکی از محققان 
مطالعــه گفــت: ما در حــال مطالعه 
زیست بحران در دوره پرمین هستیم، 
امــا گرمایش مشــابه امــروز به دلیل 
رویداد های انســانی اتفــاق می افتد. 
انسان ها اثرات فوران های آتشفشانی 
گذشــته را اکنون و در نتیجه انتشــار 
کربــن در جــو تقلید می کننــد. این 
فوران های عظیم آتشفشانی زنجیره ای 

از واکنش هــا را به راه انداختند که این 
رویداد منجر به دوره کوتاهی از ســرد 
شدن از خاکســتر در اتمسفر فوقانی 
منعکس کننــده نور خورشــید و به 
دنبال آن دوره های طولانی تر گرمایش 

جهانی شد.
گاز های گلخانه ای ســاطع شده 
از فــوران آن هــا اقیانوس هــا را گرم 
می کنــد در نتیجه، آب ســطحی گرم 
از رسیدن اکســیژن محلول به اعماق 
بیشــتر جلوگیری کــرد و در نهایت 
زنجیره غذایی حیوانات را در آن زمان 

از بین برد.

سری آیفون ۱۶، بهترین نمایشگر را خواهد داشت

مینی کلابمن فاینال ادیشن؛ نسخه ویژه ای از یک انگلیسی محبوب!

گروه علمی و آموزشــی-  در 
طولی سال 14۰1 با وعده های بسیاری 
از سوی مسئولان آموزش عالی به ویژه 
وزارت علوم مواجه بودیم که قول اجرا 
شدن برخی از آنها به سال 14۰۲ موکول 

شد.
برخی از این وعده ها به شرح 

زیر است:
تمام دانشگاه ها تا پایان سال 
به پنجره واحد خدمات هوشمند 
متصــل  کشــور  دانشــگاهی 

می شوند
وزارت علوم، تحقیقات فناوری 
بر اســاس تکالیف بنــد )و( تبصره ۷ 
قانون بودجه 14۰1 کل کشور، مکلف 
به ایجاد پنجره هوشــمند خود مطابق 
بــا ضوابط مندرج در مصوبه جلســه 
۲4 شــورای اجرایی فناوری اطلاعات 
کشــور و اتصال آن به پنجره خدمات 
دولت هوشمند شــده است. برهمین 
اســاس محمدهادی زاهدی مدیرکل 
آمار، فناوری اطلاعات و امنیت فضای 

مجــازی وزارت علــوم، تحقیقات و 
فناوری وعده داده اســت: بر اســاس 
برنامه ریزی های صورت گرفته تا پایان 
سال 14۰۲ تمام دانشگاه های وابسته به 
این وزارتخانه به پنجره واحد خدمات 
هوشــمند دانشگاهی کشــور متصل 
می شوند و خدمات با کیفیت بالا، برخط 
و در تمام ساعات شبانه روز و روزهای 
هفته به متقاضیان به صورت الکترونیک 

ارائه خواهد شد.
برگزاری آزمون استخدامی 

جذب نیروی فناوری اطلاعات
وی همچنیــن یکی از بزرگترین 
معضلات فناوری اطلاعات را جذب 
و نگهداری نیروی انســانی دانست و 
خاطرنشــان کرد: مقرر شده است در 
ســال 14۰۲ آزمون استخدامی جذب 

نیروی فناوری اطلاعات برگزار شود.
پذیرش  آئین نامــه  اجرای 
بدون کنکور دانشجوی دکتری با 
محوریت اساتید در دانشگاه ها در 

سال جاری
معاونت آموزشی وزارت علوم بر 
اساس الزامات قوانین و اسناد بالادستی 
ســعی در تســهیل پذیرش هدفمند 
اســتعدادهای درخشان با نقش آفرینی 
بیشتر اســاتید دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی کشــور دارد.بنابراین در 
راســتای تحقق اقدام ملی ۲4 از راهبرد 
کلان ۶ نقشــه جامع علمی کشــور و 
اجرایی سازی اقدام 3 از راهبرد 1 مرتبط 
با عامل ۲ در بخش علم و آموزش عالی 
ســند تحول دولت سیزدهم، آئین نامه 
»پذیــرش بدون آزمون اســتعدادهای 
درخشــان در دوره تحصیلی دکتری به 
شیوه استادمحور مبتنی بر رفع نیازهای 
کشور« و آئین نامه »پذیرش بدون آزمون 
استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی 
کارشناســی ارشد به شیوه استادمحور 
مبتنــی بر رفــع نیازهای کشــور« با 
محوریــت پذیــرش اســتعدادهای 
درخشان در مقاطع تحصیلات تکمیلی 
به صورت استادمحور و در راستای رفع 
نیازهای کشور از سال تحصیلی 14۰۲-

14۰3 اجرا می شود.
اجرای طرح جلوگیری از افت 
تحصیلی دانشــجویان از سال 

جاری
یکی دیگر از برنامه هایی که وعده 
اجرای آن برای سال 14۰۲ اعلام شده، 
»طــرح جلوگیــری از افت تحصیلی 

دانشجویان« است.دکتر ابراهیم نعیمی 
مدیر کل دفتر مشاوره، سلامت و سبک 
زندگی سازمان امور دانشجویان در این 
خصوص گفت: افت تحصیلی اولویت 
یک دانشجویان ما است، در دوران پسا 
کرونا که دانشــجویان وارد دانشگاه ها 
شدند، چالش های جدی برای حضور 
در امتحانات داشــتند که با افت معدل 
تحصیلی و افزایش تعداد دانشجویان 
مشــروطی مواجه بودیم، امیدواریم با 
اجــرای طرح ملی پات طی دو ترم آتی 
افــت تحصیلی به کمتــر از ۵۰ درصد 
کاهش یابد.وی افــزود: اجرای طرح 

پات به صورت ملی به تصویب رسیده 
و بــرای جلوگیــری از افت تحصیلی 
دانشجویان در سال 14۰۲ اجرا می شود.
افزایــش بودجــه فرهنگی 

دانشگاه ها به ۵ درصد
فرهنــگ یکــی از اولویت های 
وزیرعلوم تحقیقات و فناوری درسال 
14۰1 بود به طوری که با دســتور وی 
ســه درصد از بودجه دانشگاه ها به این 
بخش، اختصاص یافت. عبدالحسین 
کلانتری معاون فرهنگی وزارت علوم 
اعلام کرد با پیگیری های وزیر علوم در 
لایحه بودجه سال )14۰۲( پنج درصد 
از بودجه دانشــگاه ها به حوزه فرهنگ 

اختصاص یافت.
اعطای مجوز اقامت سالیانه 

به تمام دانشجویان بین الملل
دکتــر هاشــم داداش پور رئیس 
ســازمان امور دانشجویان در وعده ای 

که سال گذشته برای تسهیل تحصیلات 
دنشــجویان غیرایرانی در کشور داد، 
یکی از مشکلات دانشجویان بین الملل 
را دریافت مجوز اقامت به شکل سالیانه 
و اجبار به گرفتن ورود و خروج عنوان 
کــرد و گفت: در حال حاضر، اقامت به 
طول تحصیل برای چهار کشور صادر 
می شود و فعلًا ۶ استان از جمله قزوین 
امــکان اقامت به طــول تحصیل برای 
دانشجویان کشورهای سوریه، عراق، 
لبنــان و یمن را فراهم کــرده اند و این 
دانشجویان می توانند در هر سال چهار 
بار ورود به کشــور و خروج از کشور 

را داشــته باشــند.معاون وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری افزود: برای ســایر 
دانشجویان بین الملل از جمله افغانستان 
از سال دوم اقامت به طول تحصیل صادر 
می شود و می توانند بدون مشکل ورود 
و خروج داشــته باشند. رئیس سازمان 
امور دانشجویان در ادامه افزود: در نیمه 
اول سال جاری تلاش می کنیم موضوع 
ورود و خــروج به کشــور را به تمامی 
استان ها تعمیم دهیم تا همه دانشجویان 
بین الملل از این تســهیلات ایجاد شده 

بهره مند گردند.
ورزش دانشجویی در سال 

جاری متحول می شود
داداش پور همچنین با اشــاره به 
ورزش دانشجویی اعلام کرد: مجموعه 
فعالیت های پیش بینی شــده در حوزه 
ورزش برای سال 14۰۲، سبب تحول 
در ورزش دانشــگاهی بــه نحوی که 

ورزش دانشگاهی در سطح ملی پویاتر 
و بالنده تر شود، خواهد شد. وی ادامه داد: 
برنامه بازی های همبستگی کشورهای 
اســلامی را برای تصویــب به هیأت 
دولت ارســال کرده ایم که در صورت 
تصویب، کار اجرایــی و برگزاری آن 
را شــروع خواهیم کرد.باید بازتعریف 
جدیدی از ورزش دانشجویی بدهیم و 
ورزش دانشــگاهی را به شأن و منزلت 
واقعی خود نزدیک کنیم. مطمئن هستیم 
ورزش دانشگاهی با توجه به پتانسیل 
بالایی که دارد می تواند ورزش کشــور 

را تغذیه و شکوفا سازد.

تسریع فرایند جذب و تبدیل 
وضعیت اساتید در سال جاری

یکــی دیگــر از برنامه هایی که 
وزارت علوم در حوزه جذب اساتید در 
سال 14۰۲ در دستور کار خود قرار داده، 
»تسریع فرایند جذب و تبدیل وضعیت 
اســاتید« اســت. دکتــر محمد خلج 
امیرحسینی رئیس مرکز جذب وزارت 
علوم تحقیقات و فناوری با اشــاره به 
برنامه های مرکز جذب اعضای هیأت 
علمی وزارت علوم در سال 14۰۲ گفته 
است: چشم انداز مرکز جذب وزارت 
علوم در ســال جدید سرعت دادن به 
فرایند جذب و تبدیل وضعیت اساتید 
است. وی افزود: تمام همت و تلاش ما 
این است و تدابیری را در این خصوص 
اندیشــیده ایم تا پرونده ها برای جذب 
و تبدیــل وضعیت با ســرعت و دقت 

بیشتری پیش رود.

عرضــه دانش فنی ایران در 
جهان

دکتر وحیــد حدادی اصل رئیس 
مرکــز همکاری های علمی بین المللی 
وزارت علــوم نیــز مهمترین اولویت 
وزارت علوم در ســال 14۰۲ را عرضه 
دانــش فنی ایران در جهان عنوان کرد و 
افزود: حوزه بین الملل چهار محور دارد 
که شامل محور دانشجویی، تبادل استاد 
و اســتفاده از روابط دانشگاه ها، محور 

فناوری و گسترش زبان فارسی است.
وی افــزود: در حوزه گســترش 
زبان فارســی، ایران شناســی و اسلام 
شناســی توانسته ایم حدود ۷۰ استاد را 
برای اعزام به کشورهای خارجی آماده 
کرده و امیدواریم تعداد این اســاتید به 
8۰ استاد افزایش یابد. وی ادامه داد: در 
حوزه دانشجویی نیز تمرکز ما بر جذب 
دانشــجویان خارجی با کشــورهای 
اطراف است. این دانشجویان با بورس 
و هزینــه خود می آیند. در بحث تبادل 
استاد نیز به اســاتید کمک می کنیم اما 
بیشتر تمرکز ما بر بحث فناوری است 
دراین بحث پیگیر این موضوع هستیم 
که دانش فنی که در ایران تولید شــده 

است را به دنیا عرضه کنیم.
حل مشکل مسکن دانشگاهیان 

و اساتید
علی خطیبی معــاون اداری مالی 
وزارت علوم نیز ســال گذشته از حل 
مشکل تأمین مســکن اعضای هیأت 
علمی و کارکنان دانشــگاه ها خبر داد و 
گفت: جهت تأمین مسکن دانشگاهیان 
اعم از هیأت علمی و کارمندان، توافق 
نامه ای را با وزارت راه و شهرسازی امضا 
کرده ایم، درحال حاضر این توافق نامه 
مراحل اجرایی خود را طی می کند تا ما 
بتوانیم از ظرفیت آموزش عالی جهت 
حل مشــکل مسکن اساتید، نخبگان و 

کارکنان دانشگاه استفاده کنیم.

از کاهش افت تحصیلی تا پذیرش دانشجوی استادمحور؛ 

مروری بر وعده های مسئولان 
وزارت علوم برای سال ۱۴۰۲

پذیرش استاد محور دانشجو، افزایش بودجه فرهنگی دانشگاه ها و اعطای مجوز اقامت سالیانه به تمام دانشجویان
 بین الملل برخی از وعده های مسئولان وزارت علوم برای سال ۱۴۰۲ است.

جهــت تأمین مســکن دانشــگاهیان اعم از هیــأت علمــی و کارمندان، توافــق نامه ای 
را بــا وزارت راه و شهرســازی امضــا کــرده ایــم، درحال حاضــر این توافــق نامه 
مراحــل اجرایــی خــود را طــی می کنــد تا مــا بتوانیــم از ظرفیــت آمــوزش عالی 
جهــت حل مشــکل مســکن اســاتید، نخبــگان و کارکنــان دانشــگاه اســتفاده کنیم.

اتفاقاتی که منجر به انقراض موجودات شد
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